



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-401-00974  
Den 21. november 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 15. november 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til L 71, forslag til lov om vandplanlægning, som hermed besvares.

**Spørgsmål nr. 1 (L 71)**

Hvilke tanker gør ministeren sig i forhold til sammensætningen og organiseringen af vandrådene, og hvordan forestiller ministeren sig, at man kan sikre at mindretallets holdning afspejles?

**Svar**

Det er min hensigt, at der i en bekendtgørelse om vandråd vil skulle fastsættes regler om, at kommunerne skal nedsætte vandrådene.

Det er vigtigt for mig, at vandrådene bliver funktionsdygtige, og at den lokale forankring sikres bedst muligt. Derudover er det vigtigt for mig, at der er en ligelig repræsentation af relevante erhvervs- og grønne organisationer og foreninger i rådene.

Det er derfor også min hensigt, at bekendtgørelsen om vandråd vil skulle fastsætte regler om et maksimalt antal af medlemmer pr. vandråd og regler, der sikrer, at der sker en lige repræsentation af relevante erhvervs- og grønne organisationer foreninger.

For at undgå, at vandrådene bliver domineret af en enkelt eller ganske få organisationer, er det desuden i lovudkastet fastsat, at ingen organisation eller forening kan være repræsenteret med mere end ét medlem i det enkelte vandråd. Derudover er det fastsat i lovudkastet, at miljøministeren kan fastsætte regler om, at nærmere bestemte organisationer eller foreninger har fortrinsret til at deltage i vandrådene.

Hvordan den nærmere sammensætning og organisering af vandrådene vil blive, herunder hvor mange medlemmer, der maksimalt kan være i rådene, vil indgå i mine nærmere overvejelser i forbindelse med udarbejdelsen af bekendtgørelsen om vandråd.

For at sikre, at et eventuelt mindretals holdning afspejles, fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget, at det forudsættes, at kommunerne videreformidler de særstandpunkter og mindretalsudtalelser, som organisationerne og foreningerne ønsker kommer til ministerens kendskab.

Ida Auken

/

Mads Leth-Petersen